
UCHWAŁA NR XLIII/345/2022  
RADY GMINY WARLUBIE 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie zaciągnięcia zobowiązania przez Gminę Warlubie na świadczenia usługi polegającej na 
poprawie jakości i efektywności energetycznej oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Warlubie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. e i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) Rada Gminy Warlubie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zaciągnąć zobowiązanie w wysokości  890 655,20 zł (słownie: osiemset dziewięćdziesiąt tysięcy 
sześćset pięćdziesiąt pięć złotych 20/100) z przeznaczeniem na poprawę jakości i efektywności energetycznej  
oświetlenia ulicznego oraz bieżącego utrzymania urządzeń oświetleniowych zabudowanych, w ramach umowy 
na wykonanie usługi oświetleniowej na terenie Gminy Warlubie w latach 2022-2028. 

2. Ustala się spłatę zobowiązania od lipca 2023 r. do grudnia 2028 r. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Warlubie do zawarcia umowy z wybranym wykonawcą. 

§ 3. Źródłem pokrycia zobowiązania, określonego w § 1, będą dochody własne gminy z tytułu podatków 
i opłat lokalnych w latach 2023- 2028. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej w Urzędzie 
Gminy Warlubie oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.       

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Maria Jankowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD44D966-D86B-485D-9354-D78348DA75F0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Kompleksowa modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Warlubie wymaga znacznych nakładów 
finansowych. Dlatego też niezbędne jest zaciągnięcie wieloletniego zobowiązania finansowego. 

Istniejąca infrastruktura oświetlenia ulicznego wymaga coraz większych nakładów finansowych 
związanych z awaryjnością przestarzałych urządzeń oraz stałym wzrostem opłat za zużycie energii 
elektrycznej. Istotą poprawy jakości i efektywności energetycznej oświetlenia ulicznego na terenie gminy 
jest wymiana dotychczasowych źródeł światła na nowoczesne i energooszczędne oprawy LED, a także 
wymiana sterowników na zegary astronomiczne. 

Przeprowadzone analizy finansowe wskazują, że kompleksowa modernizacja oświetlenia ulicznego 
ograniczy koszty zużycia energii elektrycznej i koszty konserwacji urządzeń oświetleniowych w granicach 
55%-60%. Pozwoli to na samofinansowanie się przedsięwzięcia w okresie 5,5 roku. 

W związku z powyższym zasadne jest, aby Rada Gminy podjęła powyższą uchwałę, zgadzając się na 
zaciągnięcie zobowiązania finansowego na lata 2023-2028. 

    

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Maria Jankowska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD44D966-D86B-485D-9354-D78348DA75F0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



